
HOJA TÉCNICA 

Catálogo N°: M5425 Grado de preparado: RA

Nombre técnico del producto: OXIDO ROJO DE MERCURIO PURIFICADO

Sinónimos: Oxido de mercurio (II); óxido rojo de mercurio; óxido mercúrico

HgO 500 °C Sólido
Peso molecular No documentado Naranja-rojizo

21908-53-2 Solubilidad en agua Insoluble inodoro.

INFORMACIÓN DE SEGURIDAD Y SÍMBOLOS DE PELIGRO

Palabra de advertencia:       PELIGRO Almacenaje: AZUL (Tóxico)

Indicación de peligro:
H300 H310 H330 H373 H400 H410

Consejos de prudencia: 
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Pictogramas:

ESPECIFICACIONES:

Ensayo (HgO)

Límites máximos:

Cloruros (Cl):
Compuestos de Nitrogeno (como N):
Hierro (Fe):
Insoluble en ácido clorhidrico diluido:
Residuos después de reducción:
Sulfatos (SO4):

Estado físico

Color

Olor

Punto de fusión

Punto de ebullición

Fórmula

N° CAS

216.59

≥ 97.0%

0.025%
0.005%
0.010%
0.300%
0.025%
0.015%


